In inferiore parte plantæ majoris transversaliter sectæ præter siphones pericentrales totidem exteriores, his alternos, plerumque videre licet; nunc immo strati corticalis continui initia videre credidi; quod animadvertere debui, quum in analysibus a Harvey datis siphones omnino nudi depicti fuerint. Stratum corticale existere, ex icone in Engl. Bot. data (tab. 1717) quoque adparet. Corticale hoc stratum in formis supra allatis omnibus vidi. Kützing *P. nigrescentem* corticatam a *P. violascente* ecorticata distinxit; hæc est planta tenuior, sed etiam in hac strati corticalis cellulas paucas in ima parte filii principalis vidi.

Præter formas a me allatas, alias crassitie aut tenuitate frondis insignes afferre liceret. Harvey in Ner. Bor. Amer. varietates plures enumeravit, articulis adhuc longioribus diversas, de quibus, quum easdem non viderim, judicare non deceat. Quæ mihi ejusdem speciei

formæ videntur, hæc diversitatibus vel ætatis vel crescendi modi potissimum distinguantur.

De Synonymia pauca animadvertere lubet. Ignota structuræ differentia, *P. violaceam* et *P. nigrescentem* Algologi primi diu confulerunt. Adhuc apud Lyngbyeum *P. violacea* nomine formam *P. nigrescentis* depictam puto. Contra, Confervam fucoidem et *C. nigrescentem* quasi distinctas species enumeravit Dillwyn. Observata demum structura facilius multo facta fuit discriminatio; nec hodie fere de distinctione speciei restant dubia, nisi forsitan quæreretis utrum formæ supra allatæ essent varietates an species distinctæ, at proxime affines. Formam corymbosam, quam *P. atropurpuream* olim denominavit Moore, plurimi sine hesitatione ad *P. nigrescentem* referunt. Habitu, longisque articulis magis differt *P. affinis* Moore; at mediante forma δ . hæc in priores transire mihi visa est, præcipue si frondem elongatam et articulos longiores a loco crescendi pendere existimes. Harvey qui vivam examinavit, utramque in Ner. Bor. americana conjunxit. Areschoug, nescio quibus deceptus, formam α . nomine *P. Brodiaei* distribuit et multa falsa de vera *P. Brodiaei* venditavit.

Kützing, qui *P. affinem* et *P. atropurpuream* ad *P. nigrescentem* retulit, idem *P. violascentem* (*P. violacea* Kütz. antea) a *P. nigrescente* distinxit. Sec. specimen ab ipso Kützingio inscriptum est *P. violascens* forma tenuior *P. nigrescentis*, a nostra var. α . colore nigrescente et tenuitate majore tantum diversa. De structuræ differentia, quam indicavit, jam supra dixi. Articuli medii in specimine a me examinato sunt diametro 2—3-plo longiores. Formam magis demersam suspicor, ideoque aliquantulum mutatam. — Ad var. meam δ protensam refero *P. violaceam* Harv. in Br. Fl. (non postea), licet non omnino eandem puto; nostra est adhuc magis diffusa. Harveyana ramis superioribus subfasciculatis ad *P. affinem* transiens. Harveyana planta est præterea nostris minor et omnino ecorticata, ut in genere formæ articulis longioribus sunt minus corticatæ, quam formæ breviarticulatæ *P. nigrescentis*.